Об отмене Указа Президента ПМР
от 2 июня 2008 года № 341
«Об утверждении Положения о порядке перевода земель
или земельных участков из одной категории в другую»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, подпунктом «ж» статьи 14 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с изменением и дополнениями, внесенными конституционными законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря
2016 года 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), Земельным кодексом Приднестровской Молдавской Республики, в связи с принятием Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 августа 2017 года № 230
«Об утверждении Положения о порядке перевода земель или земельных участков из одной категории в другую, изменения видов земельных угодий, состава земель, а также вида разрешенного использования в пределах одной категории» (САЗ 17-36), с целью приведения положений нормативно-правовой базы Приднестровской Молдавской Республики в соответствие с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 2 июня 2008 года № 341 «Об утверждении Положения о порядке перевода земель или земельных участков из одной категории в другую» (САЗ 08-22).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем его  официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь

      8 сентября 2017 г.

              № 515